烟台冰轮股份有限公司   399,258.90

   烟台氨纶集团有限公司   199,629.45

   红塔兴业投资有限公司   79,851.78

   社会公众股   1,600,000.00

   说明:

(1)根据 1999 年第二次临时股东大会决议，上市前的未分配利润全部由老股

东享有，故将以前年度结余未分配利润全部转入“应付股利”。

(2)根据 2001 年 3 月 8 日第一届董事会第八次会议《关于 2000 年度利润分

配预案及下一年度利润分配政策》的决议，公司本期每 10 股送红股 2

股并派送现金股利 1.00 元(含税)。

   15.应交税金
税  种 期初余额   期末余额

增值税 -1,744,836.94 1,311,733.34

城建税  91,821.00

所得税 -3,622,172.87 5,799.31

个人所得税 100,550.56 2,440,730.32

合  计 -5,266,459.25 3,850,083.97

   16.其他应付款

   期初余额   期末余额

14,109,602.07   4,555,785.21

说明：

(1)无欠持本公司 5%(含 5%)以上股份的股东款项。

(2)其他应付款大幅度降低的主要原因是随着公司承担的国家计委《年

产四万吨 MDI 制造技术研究与开发》项目的验收，相应的科研拨款全部支

付完毕，使该科目余额大幅度下降。

   17.预提费用
项   目   期末余额

运输费 64,678.54

合计 64,678.54

18.一年内到期的长期负债

   借款条件   期初余额   期末余额   备注

   担保   15,000,000.00   2001.04.20 到期

19.长期借款
借款单位   金额   借款期限   年利率(%) 借款条件

中国工商银行烟台市分行  10,000,000.00  1999.09.24-2003.09.24   6.03%   担保

20.股本
   项目   本次变动前   本次变动增减   本次变动后

   配股   送股   增发   其他   小计

一、未上市流通股

1、发起人股份   80,000,000   80,000,000

其中：

国家持有股份   78,000,000   78,000,000

境内法人持有股份   2,000,000   2,000,000

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份

3、内部职工股份

4、优先股或其他

其中：转配股

未上市流通股份合计  80,000,000   80,000,000

二、已上市流通股份

1、人民币普通股   40,000,000   40,000,000   40,000,000

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股合计   40,000,000   40,000,000   40,000,000

三、股份总数   80,000,000   40,000,000  120,000,000

   21.资本公积
项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 43,050,538.91 394,959,800.00  438,010,338.91

   说明：资本公积本期增加系公司 2000 年 12 月 15 日增发社会公众股，发行

溢价所致。

   22.盈余公积
   项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

 法定盈余公积 2,628,007.66 4,980,351.24 7,608,358.90

 公益金 2,628,007.66 4,980,351.24 7,608,358.90

 任意盈余公积 2,490,175.62 2,490,175.62

  合   计 5,256,015.32 12,450,878.10 17,706,893.42

   说明：根据 2001 年 3 月 8 日第一届董事会第八次会议《关于〈2000 年度利

润分配预案及下一年度利润分配政策〉》的决议，公司按净利润的 10%计提盈余

公积、10%计提公益金、5%计提任意盈余公积。

   23.未分配利润
   项   目   期初数   期末数

期初未分配利润

加:本年度净利润 26,280,076.58 49,803,512.36

加:期初未分配利润调增(减)数 -653,705.19

减:本期提取法定盈余公积 2,628,007.66 4,980,351.24

   本期提取法定公益金 2,628,007.66 4,980,351.24

   本期提取任意盈余公积 2,490,175.62

   本年度拟分配现金股利 20,370,356.07 12,000,000.00

年末未分配利润 25,352,634.26

   24.财务费用
项   目 2000 年度   1999 年度

利息支出 6,114,872.50 2,768,936.56

手续费 17,095.42   14,388.19

汇兑损失 1,321.38

减：利息收入 182,961.70 194,117.30

合   计 5,950,327.60 2,589,207.45